
РОССТАТ , 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ 

(ЗАБАЙКАЛКРАЙСТАТ) 

П Р И К А З 

Чита 

О включении в кадровый резерв Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики 

по Забайкальскому краю 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. №79-ФЗ «О 
государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении 
Положения о кадровом резерве федерального государственного органа», 
приказом Росстата от 13 ноября 2018г. № 668 « Об утверждения Положения о 
кадровом резерве в Федеральной службы государственной статистики», по 
итогам решения конкурсной комиссии на замещение вакантной должности 
федеральной государственной гражданской службы от 28.07.2021 г., а также 
личных заявлений федеральных государственных гражданских служащих 
Забайкалкрайстата п р и к а з ы в а ю : 

1. По результатам конкурса на замещение вакантной должности 
федеральной государственной гражданской службы в Забайкалкрайстате в 
порядке должностного роста включить в кадровый резерв федеральных 
государственных гражданских служащих Забайкалкрайстата на старшую 
группу должностей категории «специалисты» согласно приложению. 

2. Государственным гражданским служащим, включенным в кадровый 
резерв Забайкалкрайстата подготовить индивидуальные планы 
профессионального развития до 1 сентября 2021 года и представить в 
административный отдел, 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Временно исполняющий обязанности 
руководителя Забайкалкрайстата с11Л^и^^^^ А.В. Якимова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Забайкалкрайстата 

от 12.08.2021 № 300 л/с 

СПИСОК 
федеральных государственных гражданских служащих 

Забайкалкрайстата, подлежащих включению в кадровый резерв на 
замещение вакантной должности федеральной государственной 

гражданской службы в Забайкалкрайстате 
в порядке должностного роста 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество Замещаемая должность, структурное 
подразделение на момент включения в 

кадровый резерв 
СТАРШАЯ ГРУППА 

1. Заяшникова Александра 
Вячеславовна 

специалист 1 разряда отдела статистики 
цен и финансов 

2. Елгина Елена 
Владимировна 

ведущий специалист-эксперт отдела 
статистики строительства, инвестиций, 
жилищно-коммунального хозяйства и 
рыночных услуг 

3. Ильина Наталья 
Валерьевна 

специалист-эксперт отдела статистики 
строительства, инвестиций, жилищно-
коммунального хозяйства и рыночных 
услуг 

4. Маштакова Ольга 
Владимировна 

ведущий специалист-эксперт отдела 
статистики строительства, инвестиций, 
жилищно-коммунального хозяйства и 
рыночных услуг 

5. Скобкова Дарья Романовна специалист-эксперт отдела статистики 
строительства, инвестиций, жилищно-
коммунального хозяйства и рыночных 
услуг 

6. Цаплина Наталья 
Александровна 

специалист-эксперт отдела статистики 
строительства, инвестиций, жилищно-
коммунального хозяйства и рыночных 
услуг 


